Разместить в разделе Документы, в подразделе - Постановления и в разделе
новости

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16 апреля 2015 года № 33

О принятии мер повышенной готовности

В  связи  с  участившимися  палами  травы,  в  целях  повышения
противопожарной  устойчивости  населенных  пунктов  Пригородного
сельского поселения муниципального района город Нерехта  и Нерехтский
район,  оперативного  принятия  решения по  предотвращению возгораний и
снижения  риска  возникновения  чрезвычайных  ситуаций  в  пожароопасный
период,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Организовать  дежурство  (патрулирование)  подведомственной
территории из числа специалистов администрации Пригородного сельского
поселения с привлечением старост населенных пунктов, членов ОКТОС.

2.  Специалистам  администрации  Ивановой  Т.В.,  Семёновой  А.Ф.,
Семенову В.Н., Александровой Г.Н. создать мобильные группы по пожарной
безопасности  в  каждом  населенном  пункте,  в  состав  которых  входят
старосты,  активисты,  члены  ОКТОС,  с  указанием  номеров  телефонов.
Списки мобильных групп направить  в  администрацию поселения Крутову
В.Ю. – заместителю главы администрации;

-  активизировать  разъяснительную  работу  среди  населения,  с
руководителями предприятий, организаций, учреждений, расположенных на
подведомственной территории о необходимости повышения бдительности и
гражданской ответственности усиления пожарной безопасности;

- довести до сведения населения о первичных средствах пожаротушения
для индивидуальных домов частного сектора. У каждого  жилого строения в
доступном для обозрения и подхода месте должны быть установлены:

1)  емкость  (бочка)  с  водой,  бочка  для  хранения  воды  должна  иметь
объем не менее 0,2 куб.м и комплектоваться ведрами;

2) ящик для песка, который должен комплектоваться совковой лопатой и
располагается рядом с пожарным щитом;

3) пожарный щит с первичными средствами пожаротушения: лом, багор,
2 ведра, лопата штыковая, лопата совковая, топор, грубошерстная ткань.

3.  Утвердить  график  дежурства  ответственных  лиц  по  оперативному
регулированию при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций на период
с 16 апреля по 26 апреля 2015 года (приложение).

4.  Ответственным  за  общую  координацию  действий  по  чрезвычайным
ситуациям  при  возгорании  определить  Крутова  В.Ю.  –  заместителя  главы
администрации,  заместителя  начальника  оперативного  штаба  при  главе
администрации по предупреждению пожарной безопасности,  утвержденного
распоряжением главы администрации Пригородного сельского поселения 23
марта  2015  года  №25-Р  «О  создании  оперативного  штаба  на  период
установления особого пожароопасного режима».

5.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования  (обнародования)  и  подлежит  размещению  на  официальном
сайте администрации Пригородного сельского поселения.

6.  Контроль за  ходом реализации данного  постановления  оставляю за
собой.

            Глава администрации                                          А.Ю.Малков

    Приложение
к постановлению главы администрации

Пригородного сельского поселения
от 16 апреля 2015 года № 33

График
дежурства ответственных лиц администрации Пригородного сельского поселения

по оперативному регулированию при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций
на период  с 16 апреля по 26 апреля 2015 года

Дата Ф.И.О.

ответственного лица
должность № телефона

раб/сот
16 апреля
2015 года

Александрова  Галина
Николаевна

специалист по
организационной

работе, закрепленная
территория

с.Фёдоровское,
с.Троица, д.Уланиха,
д.Гилёво, д.Дьяково,

д. Молоково
17 апреля
2015 года

Царёва Светлана
Алекандровна

бухгалтер Раб. 7-56-67

18 апреля,
19 апреля
2015 года

Иванова Татьяна
Валентиновна

главный специалист,
закрепленная
территория
д.Лаврово,

п.Молодежный,
с.Незнаново,
д.Иголкино,
с.Ковалево

Раб. 33-1-46

20 апреля
2015 года

Васечкина Анжела
Якимовна

юрист Раб. 7-56-68

21 апреля
2015 года

Строгалова Елена
Евгеньевна

главный специалист Раб. 7-56-68

22 апреля
2015 года

Старостина Эльвира
Валентиновна

инспектор по земельным и
имущественным вопросам

Раб. 7-56-86

16 апреля,
23 апреля
2015 года

Семёнова Ангелина
Федоровна

специалист по
организационной

работе, закрепленная
территория

с.Григорцево,
д.Попадейкино,

д.Миснево, Березовка,

Раб.40-1-44

24 апреля
2015

Хромова Надежда
Юрьевна

главный специалист
(финансист)

Раб. 7-56-67

25 апреля
2015 года

Крутов Валерий
Юрьевич

заместитель главы
администрации

25 апреля,
26 апреля
2015 года

Семёнов Владимир
Николаевич

специалист по
организационной

работе, закрепленная
территория

с.Семеновское,
с.Марьинское,

д.Александровка,
д.Клетино,

д.Стоянково,
д.Панино, д.Дресва

79-0-58

26 апреля
2015 года

Горячова Надежда
Евгеньевна

главный специалист Раб. 7-56-86